
V 

(Nuomonės) 

KITI AKTAI 

EUROPOS KOMISIJA 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/33 17 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodyto pranešimo apie 
vyno sektoriaus produkto specifikacijos standartinio pakeitimo patvirtinimą paskelbimas 

(2020/C 307/04) 

Šis pranešimas skelbiamas pagal Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/33 (1) 17 straipsnio 5 dalį. 

PRANEŠIMAS APIE STANDARTINIO PAKEITIMO PATVIRTINIMĄ 

„NAVARRA“ 

PDO-ES-A0127-AM02 

Pranešimo data: 2020 m. birželio 9 d. 

PATVIRTINTO PAKEITIMO APRAŠYMAS IR PAGRINDIMAS 

Pagal Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 2019/33 14 straipsnio 1 dalį šie pakeitimai laikomi standartiniais 
specifikacijos pakeitimais, nes jais nekeičiamas kilmės vietos nuorodos pavadinimas; nekeičiama ar nepanaikinama 
vynuogių produkto kategorija ir neįtraukiama nauja kategorija, kaip nurodyta Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 VII priedo 
II dalyje; nepanaikinamas Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 93 straipsnio 1 dalies a punkto i papunktyje arba b punkto i 
papunktyje nurodytas ryšys; šie pakeitimai nėra susiję su papildomais prekybos tuo produktu apribojimais. 

Apskritai priežastys, pagrindžiančios patvirtintus pakeitimus, yra susijusios su gamintojų poreikiais, kurie pakito vystantis 
gamybos technologijai ir mokslui, taip pat su pasikeitusiomis vynų su kilmės vietos nuoroda „Navarra“ vartojimo, 
gamybos ir prekybos taisyklėmis. 

1. Likeriniam vynui gaminti reikalingos veislės (specifikacijos 2 straipsnio a dalies d punktas) 

Dabartinėje specifikacijos versijoje nustatyta, kad likerinis vynas gaminamas iš ne mažiau kaip 85 % ‘Moscatel de 
Grano Menudo’ veislės vynuogių. Reikia įtraukti ‘Garnacha blanca’ ir ‘Garnacha tinta’ veisles. 

Navaroje likeriniai vynai gaminami nuo neatmenamų laikų. Šie vynai, neabejotinai pradėti gaminti dar Romos 
imperijos laikais, įsitvirtino Viduržemio jūros regiono kultūroje ir yra nuo jos neatsiejami. Taigi nenuostabu, kad šie 
likeriniai vynai arba pajūrio vynai, kaip jie vadinami kituose regionuose, visais laikais buvo gaminami visose 
Viduržemio jūros regiono vyndarystės vietovėse. 

Šie vynai tradiciškai gaminami iš baltųjų arba raudonųjų vynuogių veislių, ypač iš labiausiai paplitusių ir šiose vietovėse 
nuo seno auginamų veislių, kurių pavadinimai mums puikiai pažįstami – ‘Moscatel’, ‘Malvasía’ arba ‘Garnacha’. 

(1) OL L 9, 2019 1 11, p. 2. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 307/4                                                                                                                                         2020 9 16   



Pirmojo kilmės vietos nuorodos „Navarra“ ir šios nuorodos Reguliavimo tarybos reglamento, patvirtinto 1967 m. 
balandžio 5 d. Žemės ūkio ministerijos įsakymu, 5 straipsnyje nustatyta, kad „mistelė gali būti gaminama iš ‘Moscatel’ 
ir ‘Garnacha’ veislių“. Mistelės terminu apibūdinami kai kurie likeriniai vynai, kuriuose misos rūgimas iš dalies ar 
visiškai sustabdytas įmaišius alkoholio. Tai populiariausia likerinio vyno, tradiciškai gaminamo daugelyje regionų, 
rūšis. 

Vis dėlto 1975 m. reglamente šis likerinis vynas jau nebenurodomas. XX a. 10-ajame dešimtmetyje Navaros 
vynuogininkystės ir vyndarystės stočiai EVENA atlikus svarbų likerinio vyno gamybos atkūrimo ir populiarinimo 
darbą, šis vynas sugrąžintas į 2003 ir 2005 m. reglamentus ir nuo tada siejamas tik su ‘Moscatel de Grano Menudo’ 
veisle. 

Beje, svarbu paminėti, kad, nors pagal dabar galiojančią specifikaciją likeriniai vynai gali būti gaminami tik iš ‘Moscatel 
de Grano Menudo’ veislės vynuogių, vis dėlto gamybos praktikoje leidžiama naudoti koncentruotą veislės ‘Garnacha’ 
vynuogių misą. 

Galimybė raudonuosius likerinius vynus gaminti iš vietinės ‘Garnacha’ veislės susijusi ne tik su poreikiu orientuotis į 
vietinius produktus įgyvendinant diferencijavimo strategiją itin konkurencingoje šių laikų rinkoje, bet ir su galimybe 
išplėsti ir papildyti vynų su kilmės vietos nuoroda asortimento pasiūlą. Taigi, nors šie vynai nepriklauso didelę rinkos 
dalį užimančiai vynų kategorijai, vis dėlto tai yra prestižinis produktas, formuojantis vertingą įvaizdį. 

2. Juslinių savybių pakeitimas (specifikacijos 2 straipsnio b dalis; bendrojo dokumento 4 punktas) 

Poreikis keisti juslines vyno su kilmės vietos nuoroda „Navarra“ savybes susijęs su šių savybių svarba tikrinant vynus ir 
su veiklos vykdytojų gebėjimu įrodyti, kad produktas atitinka specifikaciją. 

Visi vynai su kilmės vietos nuoroda „Navarra“ nuo pat pradžių turi būti tikrinami jusliniu požiūriu. Rūsiai turi įsitikinti 
kiekvienos vyno partijos, kurią ketina parduoti, techniniu tinkamumu, o tai apima analitinius fizikinius ir cheminius 
tyrimus ir juslinį patikrinimą. Juslinis patikrinimas gali būti atliekamas pačiuose rūsiuose. Jis grindžiamas produkto 
juslinių savybių tikrinimu ir įvertinimu, ar šios savybės atitinka specifikacijoje nustatytas savybes. 

Tokiomis aplinkybėmis labai svarbu, kad šios savybės būtų kuo objektyvesnės – tuomet būtų lengviau atlikti 
patikrinimus. 

Dabartinis juslinis aprašymas pradiniame specifikacijos tekste buvo pateiktas tuo metu, kai šio aprašymo svarba dar 
nebuvo žinoma. Šiame aprašyme yra tam tikrų literatūrinių, neobjektyvių formuluočių, būdingų vynų degustavimo 
žodynui, pvz., „kompleksiškas“, „elegantiškas“ ir pan. Be to, tokių formuluočių yra labai daug, o jų sugrupavimas į 
platesnius tipus (pvz., visi vynai brandinami medinėse tos pačios spalvos talpyklose) palengvina darbą ir leidžia geriau 
apibrėžti realią vynų tipologiją. 

Dėl siūlomo pakeitimo įvairių vyno rūšių skaičius nuo 12 sumažėja iki 7 ir tampa lengviau jas aprašyti. Aprašymai 
patobulinti atsižvelgiant į degustavimo testų, atliekamų pagal sertifikavimo procedūrą, rezultatus. Už sertifikavimą 
atsako INTIA – institucija, atliekanti visų mėginių, kurie tiriami siekiant gauti arba atnaujinti SKVN „Navarra“ 
sertifikatą, juslinių savybių testus. 

Nuo šiol aprašymai yra tikslūs ir išmatuojami (pvz., vidutinis arba didelis rūgštingumas, vidutiniškai ilgai arba ilgai 
išliekantis poskonis). Juose didžiausias dėmesys skiriamas dažniausioms savybėms, kurios įtvirtina ryšį su geografine 
vietove ir priežastinį ryšį. 

3. Naujų vynuogių veislių, leidžiamų likeriniam vynui gaminti, nurodymas (specifikacijos 2 straipsnio b dalis) 

Iš dalies pakeitus ankstesnę dalį, reikia paminėti galimybę naudoti ‘Garnacha tinta’ ir ‘Garnacha blanca’ veisles 
likeriniams vynams gaminti. 

4. Didžiausio gamybos kiekio pakeitimas (specifikacijos 5 straipsnis ir bendrojo dokumento 5 punkto b dalis) 

Per pastaruosius aštuonerius metus baltųjų vynuogių veislių gamybos kiekis padidėjo 15 %. Tokia situacija susijusi su 
didėjančia baltųjų vynų, kurių pardavimas visą šį laikotarpį nesiliovė augti, paklausa. Produkcija ir toliau augs 
ateinančius 4 sezonus. 

Potenciali gamyba negali būti didinama tiek, kad atitiktų paklausą, nes leidimai sodinti yra ribojami, be to, nenumatyta 
didinti registruoto ploto, todėl reikia nustatyti tinkamą gamybos kiekį. Šį pakeitimą galima pateisinti dar ir tuo, kad 
kiekio didinimas nekenkia pagamintų vynų kokybei. Tai įrodyti galima faktu, kad daugelyje kitų vietovių, kuriose 
gaminami baltieji vynai su kilmės vietos nuoroda, didžiausias gamybos kiekis siekia 10 000–12 000 kg iš hektaro. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 16                                                                                                                                          C 307/5   



Be to, gamybos kiekio pakeitimas leistų pakeisti ir raudonųjų vynuogių veislių gamybos kiekį, kuris padidinamas 10 %, 
taip pat užtikrinti, kad šie kiekiai niekuomet neviršytų didžiausių gamybos kiekių, nes tai pakenktų vynuogių ir 
atitinkamai iš jų pagaminto vyno kokybei. 

5. Ryšio su geografine vietove aprašymo pakeitimas, susijęs su likeriniam vynui gaminti skirtų naujų vynuogių 
veislių įtraukimu (specifikacijos 7 straipsnis) 

Siekiant tinkamai atnaujinti specifikaciją, dėl likerinio vyno įtraukimo daromas vienas pataisymas, kuriuo 
patikslinama, kad šio tipo vynui gaminti naudojamoms vynuogių veislėms „būdingos panašios savybės“. Be to, į dalį 
„Priežastinis ryšys“ įtraukiama ‘Garnacha’ veislė. 

Vynų, pagamintų iš ‘Moscatel’ veislės vynuogių, ir vynų, pagamintų iš ‘Garnacha tinta’ arba ‘Garnacha blanca’ veislių 
vynuogių, bendrosios juslinės savybės yra labai panašios. Neskaitant skirtingos spalvos, šie vynai yra labai sodrūs, 
vidutinio arba didelio stiprumo, su būdingu razinų aromatu. Reikia priminti, kad iš ‘Garnacha blanca’ ir ‘Garnacha 
tinta’ veislių gautos razinos Navaroje tradiciškai naudojamos nuo neatmenamų laikų. 

6. Geografinės vietovės ir produkto savybių priežastinio ryšio patikslinimas (specifikacijos 7 straipsnio c dalis 
ir bendrojo dokumento 8 punktas) 

Kaip paaiškinta pirmiau, vietinės ‘Garnacha blanca’ ir ‘Garnacha tinta’ vynuogių veislės tradiciškai naudojamos 
likeriniams vynams gaminti. 

Nors ilgainiui ‘Garnacha tinta’ veislės vynmedžių Navaros autonominėje srityje pradėta auginti mažiau, ji vis tiek išlieka 
tradicinė veislė. Šiuo metu ji tebėra antra pagal auginamą kiekį veislė ir užima daugiau nei 25 % viso užsodinto ploto. 

Ši veislė puikiai tinka likeriniams vynams gaminti, nes jie dažniausiai gaminami iš ant vynmedžio pernokusių 
vynuogių, kuriose dėl pernokimo padidėja reikalingas cukraus kiekis. Tokią savybę lemia ilgas vegetacinis ciklas ir 
gebėjimas sukaupti didelį cukraus kiekį. 

‘Garnacha tinta’ ir ‘Garnacha blanca’ veislės vynuogės yra tradicinis likerinių vynų pagrindas. Šios veislės suteikia 
galimybę pagal Europos teisės aktus saugomą konkrečią nuorodą „likerinis vynas“ naudoti vynams su įvairiomis 
kilmės vietos nuorodomis, gaminamiems įvairiose šalyse, pvz., Prancūzijoje, Italijoje ir kt. 

7. Nuorodų į teisės aktus pakeitimas (specifikacijos 8 straipsnio a dalis) 

Išbraukta nuoroda į panaikintą 2008 m. liepos 15 d. Regiono sprendimą (Orden Foral) Nr. 376/2008. 

8. Reguliavimo tarybos kompetencijų nustatymas (specifikacijos 8 straipsnis) 

Patikslinama, kad norint siųsti misą, vyną, vynuogių produktus arba šalutinius vyno gamybos produktus geografinėje 
vietovėje reikalingas Reguliavimo tarybos leidimas. 

Ankstesnėje versijoje ši kompetencija buvo priskirta kilmės vietos nuorodos kontrolės institucijai. Vis dėlto pastaroji 
institucija turi atlikti tik sertifikavimo darbus, nes tik tokia yra jos veiklos sritis. Todėl būtent Reguliavimo taryba 
turėtų užtikrinti vynų su saugoma nuoroda judėjimo stebėseną ir administracinę priežiūrą. 

Naujoje redakcijoje patikslinamos kompetencijos, tiesiogiai nurodytos Navaros autonominės srities įstatyme 
Nr. 16/2005, kuriame nustatomi „Reguliavimo tarybos tikslai“, įskaitant atitinkamų produktų „kokybės užtikrinimą“. 

9. Nuorodos į atitinkamų vynų kvalifikavimą panaikinimas (specifikacijos 8 straipsnio 5 dalis) 

Per šiuo metu vykdomą produkto sertifikavimo procedūrą, kurią pagal ISO/IEC 17065 standartą atlieka akredituota 
institucija, vynų kvalifikavimas nebevykdomas. Kvalifikavimo procedūra ne vienus metus buvo atliekama pagal 
patikrinimų schemą, kurią prižiūrėjo ir už kurią buvo atsakinga Reguliavimo taryba. 

Šiuo metu patys rūsiai įgyvendina savikontrolės programą ir ne „kvalifikuoja“ vynus, o pripažįsta juos tinkamais; 
tuomet sertifikavimo institucija, įvertinusi veiklos vykdytojų auditą, pradeda palyginimus. 

Taigi šį punktą reikia išbraukti. 

10. Nuorodų į teisės aktus, susijusius su tradiciniais terminais, atnaujinimas (specifikacijos 8 straipsnio 10 dalis) 

Reikia atnaujinti nuorodas į teisės aktus, nes paskelbus įvairius Europos Sąjungos reglamentus jos tapo nebetikslios. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 307/6                                                                                                                                         2020 9 16   



BENDRASIS DOKUMENTAS 

1. Produkto pavadinimas 

Navarra 

2. Geografinės nuorodos tipas 

SKVN – saugoma kilmės vietos nuoroda 

3. Vynuogių produktų kategorijos 

1. Vynas 

3. Likerinis vynas 

4. Vyno (-ų) aprašymas 

Baltasis vynas 

Spalva – blyškiai geltona arba aukso geltona, skaidri ir blizgi. Aromatas vidutinio arba didelio intensyvumo, be 
trūkumų, jaučiamos vaisių ir (arba) gėlių, ir (arba) augalų natos. Skonis subalansuotas, su gerai juntamu rūgštumu ir 
vaisių poskoniu, vidutiniškai ilgai arba ilgai išliekantis burnoje. 

Jeigu liekamojo cukraus kiekis yra didesnis nei 5 g/l, sieros dioksido kiekis bus ne didesnis kaip 300 g/l. 

Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus.                                                              

Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 10,5 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre) 

12,5 

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

190   

Baltasis vynas „Blanco con madera“ (brandintas statinėse, „Crianza“, „Reserva“, „Gran Reserva“) 

Spalva – šiaudų geltona arba aukso geltona su gintaro atspalviu, skaidri ir blizgi. Aromatas vidutinio arba didelio 
intensyvumo, be trūkumų, jaučiamos medžio ir (arba) prieskonių, ir (arba) dūmų natos. Skonis subalansuotas, su gerai 
juntamu rūgštumu ir medžio poskoniu, vidutiniškai ilgai arba ilgai išliekantis burnoje. 

Jeigu liekamojo cukraus kiekis yra didesnis nei 5 g/l, sieros dioksido kiekis bus ne didesnis kaip 300 g/l. 

Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus.                                                              

Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 10,5 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre) 

15 

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

190   

Baltasis vynas, gaminamas iš Botrytis užkrėstų vynuogių 

Spalva – blyški geltona arba aukso geltona su gintaro atspalviu, skaidri ir blizgi. Aromatas vidutinio arba didelio 
intensyvumo, be trūkumų, jaučiamos vaisių ir (arba) gėlių, ir (arba) augalų natos. Skonis subalansuotas, su gerai 
juntamu rūgštumu ir vaisių poskoniu, vidutiniškai ilgai arba ilgai išliekantis burnoje. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 16                                                                                                                                          C 307/7   



Lakusis rūgštingumas didėja 1 mEq/l sulig kiekvienu faktinės alkoholio koncentracijos laipsniu (pradedant nuo 10 % tūrio). 

Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus.                                                              

Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 10,5 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre) 

13 

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

190   

Rožinis vynas 

Spalva – rožinių tonų, skaidri ir blizgi. Aromatas vidutinio arba didelio intensyvumo, be trūkumų, jaučiamos raudonų 
ir juodų vaisių ir (arba) gėlių natos. Skonis subalansuotas. Gerai juntamas rūgštumas ir raudonų ir juodų vaisių ir (arba) 
gurmaniškas poskonis. Poskonis burnoje išlieka vidutiniškai ilgai arba ilgai. 

Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus.                                                              

Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 11 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre) 

12,5 

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

190   

Rožinis vynas „Rosado con madera“ (brandintas statinėje, „Reserva“) 

Spalva – rožinių tonų, skaidri ir blizgi. Aromatas vidutinio arba didelio intensyvumo, be trūkumų, jaučiamos raudonų 
bei juodų vaisių ir medžio natos. Skonis subalansuotas, su gerai juntamu rūgštumu ir medžio poskoniu, vidutiniškai 
ilgai arba ilgai išliekantis burnoje. 

Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus.                                                              

Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 11 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre) 

15 

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

190   

Raudonasis vynas 

Spalva – violetinė arba rubino raudona, skaidri ir blizgi. Aromatas vidutinio arba didelio intensyvumo, be trūkumų, 
jaučiamos vaisių ir (arba) medžio natos. Skonis subalansuotas, vidutiniškai stiprus, su vaisių ir (arba) medžio 
poskoniu. Poskonis burnoje išlieka vidutiniškai ilgai arba ilgai. 

Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 307/8                                                                                                                                         2020 9 16   



Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 11,5 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre) 

12,5 

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

140   

Raudonasis vynas „Tinto con madera“ („Roble“, „Crianza“, „Reserva“, „Gran Reserva“) 
Spalva – purpurinė raudona arba raudona su čerpių atspalviu, skaidri ir blizgi. Aromatas vidutinio arba didelio 
intensyvumo, be trūkumų, jaučiamos vaisių, medžio ir (arba) prieskonių, ir (arba) dūmų natos. Skonis subalansuotas, 
vidutiniškai arba labai stiprus, su medžio, vaisių ir (arba) prieskonių poskoniu. Poskonis burnoje išlieka vidutiniškai 
ilgai arba ilgai. 
Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus.                                                              

Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 11,5 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre) 

16,67 

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

140   

Likerinis vynas 
Baltųjų vynų spalva – blyškiai geltona arba raudonmedžio ruda, skaidri ir blizgi. Raudonųjų vynų spalva – purpurinė 
raudona arba raudona su čerpių atspalviu, skaidri ir blizgi. Aromatas stiprus, be trūkumų, su prinokusių vaisių arba 
razinų natomis. Skonis subalansuotas, vidutiniškai arba labai stiprus su prinokusių vaisių arba razinų poskoniu. 
Poskonis burnoje išlieka vidutiniškai ilgai arba ilgai. 
Nenurodyti analitinių savybių dydžiai turi atitikti galiojančius Europos Sąjungos reikalavimus.                                                              

Bendrosios analitinės savybės 

Didžiausia visuminė alkoholio koncentracija (tūrio %)  

Mažiausia faktinė alkoholio koncentracija (tūrio %) 15 

Mažiausias bendrasis rūgštingumas (miliekvivalentais viename litre) 

Didžiausias lakusis rūgštingumas (miliekvivalentais  
viename litre)  

Didžiausias bendras sieros dioksido kiekis (miligramais 
viename litre) 

190   

5. Vyno gamybos metodai 

a. Pagrindiniai vynininkystės metodai 
Auginimo praktika 
Mažiausias sodinimo tankumas yra 2 400 sodinių viename hektare. 
Specifinis vynininkystės metodas 
Vynams su SKVN gaminti draudžiama naudoti sraigtinius presus. 
Vyno gamybai taikomi apribojimai 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 16                                                                                                                                          C 307/9   



Rožiniai vynai: leidžiamas didžiausias pirmosios nutekintos misos kiekis yra 40 litrų iš 100 kg vynuogių. 

Raudonieji vynai: gaminami tik iš raudonųjų vynuogių veislių. 

Likeriniai vynai: įmaišoma vyno kilmės alkoholio (≥ 96 % tūrio) arba šio alkoholio ir misos ar fermentuojamos misos 
mišinio, arba iš ‘Moscatel de Grano Menudo’, ‘Garnacha tinta’ ar ‘Garnacha blanca’ veislių vynuogių gauto vyno, kurio 
natūrali alkoholio koncentracija tūrio procentais yra > 12 %. Jeigu šie vynai brandinami, galima įmaišyti tiesioginio 
kaitinimo būdu gautos koncentruotos misos iš ‘Moscatel de Grano Menudo’ ir (arba) ‘Garnacha tinta’, ir (arba) 
‘Garnacha blanca’ veislių vynuogių. 

b. Didžiausias gamybos kiekis 

Baltųjų vynuogių veislės: 

9 200 kg vynuogių iš hektaro. 

Raudonųjų vynuogių veislės: 

8 000 kg vynuogių iš hektaro. 

Raudonųjų vynuogių veislės: 

56 hektolitrai iš hektaro. 

Rožinis vynas 

8 000 kg vynuogių iš hektaro. 

Rožinis vynas 

8 000 kg vynuogių iš hektaro. 

Rožinis vynas 

32 hektolitrai iš hektaro. 

6. Nustatyta geografinė vietovė 

Savivaldybės: 

I regionas: nėra. 

II regionas: Lumbier, Lónguida, Romanzado, Urraul Bajo y Alto. 

III regionas: Obanos, Añorbe, Muruzabal, Tiebas-Muruarte de Reta, Adios, Legarda, Uterga, Guirguillano, Puente la 
Reina, Artazu, Echauri, Ucar, Tirapu, Vidaurreta, Enériz, Cizur. 

IV regionas: visos savivaldybės, išskyrus: Genevilla, Cabredo, Marañón, Aras, Bargota, Viana, Aguilar de Codes, Zuñiga, 
Etayo, Ancín, Salinas de Oro, Lezaún, Abárzuza. 

V regionas: visos savivaldybės, išskyrus Petilla de Aragón. 

VI regionas: visos savivaldybės, išskyrus: Mendavia, San Adrian, Azagra, Andosilla, Sartaguda. 

VII regionas: visos savivaldybės, išskyrus: Cortes, Cabanillas, Fustiñana, Fontellas, Ribaforada, Buñuel. 

7. Pagrindinės vyninių vynuogių veislės 

‘CABERNET SAUVIGNON’ 

‘CHARDONNAY’ 

‘GARNACHA BLANCA’ 

‘GARNACHA TINTA’ 

‘GRACIANO’ 

‘MACABEO’ – ‘VIURA’ 

‘MERLOT’ 

‘MOSCATEL DE GRANO MENUDO’ 

‘TEMPRANILLO’ 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 307/10                                                                                                                                        2020 9 16   



8. Ryšys (-iai) su geografine vietove 

Vynas 

SKVN „Navarra“ geografinė vietovė yra Pirėnų pusiasalio šiaurinėje dalyje, kuri puikiai tinka vynmedžiams auginti. 
Vietovei būdingas Viduržemio jūros klimatas, nors šiaurės vakaruose juntama Atlanto vandenyno įtaka, o visoje 
vietovėje dominuoja šaltas ir sausas vėjas. Vidutinis kritulių kiekis siekia 400–500 mm. Dirvožemis labai kalkingas, 
vidutiniškai akmeningas, molingos tekstūros. 

Tokia geografinė aplinka vynams suteikia vidutinišką arba didelį rūgštingumą, gaivumo pojūtį, skonių pusiausvyrą ir 
tam tikrą mineralų prieskonį, kurį lemia dirvožemio tipas. 

Likeriniai vynai 

Šie vynai daugiausia gaminami iš tokių vietinių Navaros vynuogių veislių, kaip ‘Moscatel de Grano Menudo’, ‘Garnacha 
tinta’ ir ‘Garnacha blanca’. Šiems vynams būdingas didelis cukraus kiekis, kompleksiškas ir sodrus skonis, razinų 
aromatas ir gera saldumo ir rūgštumo pusiausvyra. Tokius kompleksiškus skonius lemia išskirtinės klimato sąlygos, 
t. y. labai sausas klimatas, didelė oro temperatūra vegetacijos laikotarpiu, mažas kritulių kiekis ir nuolatinis drėgmės 
stygius. 

9. Kitos pagrindinės sąlygos (išpilstymas, ženklinimas, kiti reikalavimai) 

Teisinis pagrindas: 

nustatytas nacionalinės teisės aktuose. 

Papildomos sąlygos rūšis: 

papildomos su ženklinimu susijusios nuostatos. 

Sąlygos aprašymas: 

Rašmenų, kuriais užrašytas SKVN pavadinimas, aukštis negali būti mažesnis nei 3 mm ar didesnis nei 9 mm. Raidės 
turi būti aiškios, įskaitomos, nenutrinamos ir ne pernelyg storo šrifto. Pavadinimas negali užimti daugiau nei pusės 
viso etiketės pločio. 

Privaloma nurodyti SKVN logotipą. Jo skersmuo turi būti ne mažesnis nei 8 mm ir ne didesnis nei 11 mm. 

Nuoroda į produkto specifikaciją 

https://cutt.ly/tyStMxM   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 16                                                                                                                                        C 307/11   

https://cutt.ly/tyStMxM

	Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/33 17 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodyto pranešimo apie vyno sektoriaus produkto specifikacijos standartinio pakeitimo patvirtinimą paskelbimas 2020/C 307/04

